

Algemene informatie

Aanbesteding: Abri's en vrijstaande reclamevitelines
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almelo
Referentie: Almelo: Abri's en Vrijstaande Reclamevitelines

Toelichting:
Planning wordt aangepast.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 VNG AIV art. 8.1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat, wanneer objecten in het kader van deze concessie in de gemeente worden geplaatst, (aanspraken op) de intellectuele eigendomsrechten niet aan de Gemeente worden overgedragen?

Antwoord:

Dat bevestigen we.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitelines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad 5.2.2

Vraag:

Kunt u toestaan dat de Omgevingsvergunningen voor Vrijstaande Reclamevitelines in één vergunningsaanvraag samengevoegd worden?

Antwoord:

Ja dit staan we toe .

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitelines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 VNG AIV art. 25.1

Vraag:

Wij verzoeken u aan de 3e bullet van art. 25.1 van de VNG AIV toe te voegen dat niet ontbonden wordt indien de partij bij wie de zeggenschap

komt te rusten, dan wel de overnemende partij, in staat is de opdracht uit te voeren conform overeenkomst en de daarmee samenhangende eisen.

Antwoord:

Dat bevestigen wij.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Leidraad 6.5.1

Vraag:

Voor het onderdeel beheer en onderhoud geeft u inschrijvers slechts 2 pagina's ruimte. Graag zien wij een verruiming naar 4 pagina's.

Antwoord:

Wij staan dit toe.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Leidraad 2.4

Vraag:

Wat verstaat de gemeente onder het verwijderen van de Euroboards. Alleen de Euroboard tussen de palen verwijderen of ook het frame van de Euroboard?

Als we de Euroboards verwijderen blijven de palen dan staan? Zo nee, wat wenst de gemeente dan wel qua afwerking en wie is verantwoordelijk voor de kosten van deze afwerking?

Antwoord:

Totale verwijdering kosten Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Leidraad 2.4

Vraag:

Wie is er verantwoordelijk voor het hekwerk van de Tubant abri?

Antwoord:

Als onderdeel van de Abri de opdrachtnemer.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Leidraad 2.4

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de stadsplattegrond wordt geleverd en gedrukt door de gemeente?

Antwoord:

Gemeente zal een conform aanleverspecificatie van Opdrachtnemer aanleveren. Opdrachtnemer draag de kosten.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 7.3 locatielijst

Vraag:

Wij zijn een aantal volglas abri's in de gemeente tegengekomen die niet staan vermeld in de locatielijst waaronder een aantal aan het stationsplein. Kunt u een correcte locatielijst met daarop alle abri's die onder deze overeenkomst vallen delen?

Antwoord:

Zie nieuwe locatielijst.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 7.3 locatielijst

Vraag:

Adshel 10573 hebben wij niet teruggevonden op straat. Kunt u de juiste locatie onder vermelding van GPS coördinaten delen?

Antwoord:

Object is verwijderd na total loss schade. Opdrachtgever bekijkt nog of er een object terug moet komen.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 7.3 locatielijst

Vraag:
Wat is de wens van de gemeente omtrent object 7602303? Alleen de Euroboard verwijderen, ofwel het bord, of ook het hekwerk en het zitelement?

Antwoord:
Alleen het euroboard verwijderen.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Leidraad 2.4

Vraag:
Valt de ronde lichtbak met het Almelo logo onder het beheer en onderhoud van opdrachtnemer?

Antwoord:
Inderdaad dit valt onder het beheer en onderhoud van de Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Leidraad 2.4

Vraag:
In geval opdrachtnemer wenst gebruik te maken van de mogelijkheid om vrijstaande vitruines te plaatsen op de locaties waar op dit moment een Euroboard staat is het ons per locatie niet duidelijk welke werkzaamheden hier wel en niet voor rekening van opdrachtnemer komen. Om op voorhand een inschatting van deze kosten te kunnen maken willen wij graag van de gemeente per locatie weten, hoe de gemeente de Euroboard wenst te verwijderen (met welke aanpassingen aan het hekwerk) en of het hekwerk

aan de voorzijde wordt verwijderd, zodat de reclame vitrine zichtbaar is voor passanten.

Antwoord:

Indien er aanpassingen gedaan moeten worden, zal de Opdrachtgever de kosten na goedkeuring betalen.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Leidraad 5.4.5 t/m 5.4.8

Vraag:

Niet alle bushaltes bevatten een infovitruine geldt dit alleen voor de tweedelige abri's?

Antwoord:

De huidige situatie is de basis voor het nieuwe contract.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Leidraad 5.8

Vraag:

Rondgang in uw gemeente leert ons dat het beheer, onderhoud en schadeherstel verre van de in de aanbesteding aangegeven CROW A norm wordt uitgevoerd. Zo hebben wij op diverse locaties gebarsten dakruiten aangetroffen, missen infopanelen of zijn defect, zijn opaalplaten defect en zijn de abri's op een aantal locaties zeer sterk vervuild met o.a. groene aanslag.

Om die reden vragen wij voor aanvang van de overeenkomst een 0 meting met de huidige exploitant. Met deze werkwijze wordt het voor u inzichtelijk welk onderhoud nog voor rekening komt van de huidige exploitant voor aanvang van de nieuwe overeenkomst en biedt u transparantie ten opzichte van andere inschrijvers op deze concessieovereenkomst, daar zij niet verantwoordelijk worden gehouden voor onderhoud van een andere partij. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

De huidige Opdrachtnemer en Opdrachtgever zullen een schouw lopen, daaruit zullen aanpassingen komen dit zal dan het startpunt zijn qua status

van de abri's.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr. 15
Onderwerp: Leidraad 2.4

Vraag:

Een aantal abri's in uw gemeente is uitgevoerd met een gele knop. Kunt u aangeven waar deze knop voor dient?

Antwoord:

De gele knop is om passagiers aan te laten melden op deze manier kan gezien worden dat er iemand staat te wachten.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr. 16
Onderwerp: Leidraad 5.5

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de NFC stickers, schadeherstelstickers, naamsverwijzings stickers en andere aanplaksels die zijn aangebracht op alle abri's voor ingangsdatum door de huidige exploitant zijn verwijderd?

Antwoord:

De huidige exploitant zal de stickers verwijderen echter er zal kleurverschil kunnen optreden .De NFC stickers zijn hufterproef en zijn niet te verwijderen. U kunt hier overheen uw sticker aanbrengen.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: Leidraad 2.4

Vraag:

Middels deze aanbesteding zet de aanbestedende dienst een opdracht voor het beheer, exploitatie, onderhoud en schadeherstel in de markt. De reclamevitrites in de huidige London abri's zijn einde levensduur en niet meer geschikt om te exploiteren. Kunt u bevestigen daar de objecten in eigendom van de gemeente zijn dat de kosten voor revisie van deze

reclamevitrites buiten de verantwoordelijkheid van opdrachtnemer valt?

Antwoord:

Wij onderschrijven uw aanname niet, de zittende exploitant geeft aan de er wel degelijk exploitatie mogelijk maakt.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Leidraad 5.6 pagina 21

Vraag:

Wat voor verlichting hebben de huidige abri's, zowel de London als de Tubant en wat is het wattage?

Antwoord:

Er is hier nog geen duidelijkheid over te geven op dit moment zijn er TL buizen van 3 X 58 watt aanwezig maar ook LED van 3 X 10 watt. Wij zullen meer duidelijkheid geven in de tweede nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Leidraad 2.4

Vraag:

In geval opdrachtnemer wenst gebruik te maken van de mogelijkheid om vrijstaande vitrites te plaatsen op de locaties waar op dit moment een Europboard/spread staat is het ons per locatie niet duidelijk welke werkzaamheden hier wel en niet voor rekening van opdrachtnemer komen. Om op voorhand een inschatting van deze kosten te kunnen maken willen wij graag van de gemeente per locatie weten, hoe de gemeente de Euroboard /spread wenst te verwijderen (met welke aanpassingen aan het hekwerk) en of het hekwerk aan de voorzijde wordt verwijderd, zodat de reclame vitrine zichtbaar is voor passanten. Wij vragen u een lijst te publiceren met daarin per locatie de aanpassingen.

Antwoord:

Zie antwoord bij vraag 12 .

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Leidraad 2.4

Vraag:

Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het verwijderen van de Euroboards in uw gemeente. Het is ons niet duidelijk op welke wijze opdrachtnemer deze spreads dient te verwijderen. Zo zijn er op meerdere locaties zitelementen geplaatst aan het hekwerk, wenst de gemeente dat dit hekwerk ook wordt verwijderd of alleen het bord?

Antwoord:

Alleen het bord.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Leidraad 2.4

Vraag:

Zit er verlichting in het ronde object met Almelo logo op de abri's? Zo ja, welke verlichting is hier gebruikt en welk wattage?

Antwoord:

Het betreft ronde TL verlichting met 22W lampen.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Leidraad 5.8.2

Vraag:

Is de opdrachtnemer verantwoordelijk voor alle verlichting, dus ook voor de verlichting in de staanders boven het perron?

Antwoord:

Ja, Opdrachtnemer is hiervoor verantwoordelijk.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Leidraad 2.4

Vraag:

Wij zien een aantal digitale borden bij vrijstaande vitrines. Kunt u bevestigen dat er op deze locaties reeds werkende constante voeding aanwezig is?

Antwoord:

Dit bevestigen we.

Percelen:

P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines

Beantwoord op:

4 sep. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Leidraad 2.4

Vraag:

Is een oproepbare stadsplattegrond d.m.v. een knop op de vrijstaande digitale vitrine toegestaan?

Antwoord:

Dit bevestigen we.

Percelen:

P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines

Beantwoord op:

4 sep. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Leidraad 2.4

Vraag:

Het beheer, onderhoud en schadeherstel ziet volgens de aanbestedingsstukken op de abri's. Een aantal abri perrons zijn voorzien van een aantal staander met verlichting. In hoeverre is opdrachtnemer verantwoordelijk voor deze verlichting en welke verlichting en wattage is er gebruikt?

Antwoord:

Opdrachtnemer is hier niet verantwoordelijk voor.

Percelen:

P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines

Beantwoord op:

4 sep. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Leidraad 2.4

Vraag:

Aan een aantal abri's is een prullenbak bevestigd. In de aanbestedingsstukken kunnen wij geen gegevens vinden over deze prullenbakken. Graag uw bevestiging dat het beheer, onderhoud en schadeherstel niet ziet op de prullenbakken.

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Leidraad 5.6.1

Vraag:

Zijn de huidige abri's aangesloten op het eigen OV net van de gemeente of op het geschakelde OV net van de netbeheerder?

Antwoord:

Op het geschakelde net van de netbeheer (coteq).

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Concept Concessieovereenkomst P33 art. 2.5

Vraag:

Kunt u bevestigen dat art. 2.5 (en de artikelen waar dit artikel naar verwijst, nl. art. 2.6 t/m 2.12) van de Concessieovereenkomst specifiek voorrang heeft (en geen aanvulling betreft) op artikelen 12, 24 en 25 van de Algemene Inkoopvoorwaarden?

Antwoord:

Dit bevestigen we.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Overeenkomst P33 2.6

Vraag:

Wij verzoeken u te bevestigen dat toestemming voor gehele of gedeeltelijke overdracht van de Concessieovereenkomst niet geweigerd wordt wanneer de overnemende partij in staat is te kunnen voldoen aan alle rechten en plichten voortvloeiende uit de overeenkomst.

Antwoord:

Dit bevestigen we.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitelines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Programma van Eisen P28 6.5.3

Vraag:

G4: Staat Opdrachtgever de toevoeging van relevante bijlagen toe bovenop de 4x A4 pagina's?

Antwoord:

Ja dit staan we toe.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitelines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Programma van Eisen P28 6.5.3

Vraag:

Maakt opdrachtgever momenteel gebruik van groene stroom voor de abri's? En zo ja, kan hier jaarlijks een certificaat voor overlegd worden?

Antwoord:

Beide vragen kunnen we positief beantwoorden.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitelines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Programma van Eisen P27 6.5.1

Vraag:

G2: Staat Opdrachtgever de toevoeging van relevante bijlagen toe bovenop de 4x A2 pagina's?

Antwoord:

Zie antwoord bij vraag 4.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Programma van Eisen P27 6.5.2

Vraag:

Op welke manier dient dit gunningscriterium beantwoord te worden? Dient het gevraagde percentage enkel in het invulveld in Tendered ingevuld te worden of dient er ook een document ingediend te worden? Zo ja, wat zijn de vormvereisten hiervoor?

Antwoord:

Beide in het document en beschreven.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Programma van Eisen P22 5.8.2

Vraag:

In de tabel waarin de werkzaamheden omschreven staan wordt ook gesproken over sedum daken. Momenteel zijn er geen daken voorzien van sedum in Almelo. Bent u voornemens dit te gaan doen of heeft u deze wens?

Antwoord:

Dit is een verschrijving. Onderhoud in zaken Sedum kunt u weglaten.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Programma van Eisen P19 5.2.2

Vraag:

U stelt dat voor vrijstaande reclamevitruines een omgevingsvergunning aangevraagd dient te worden. Geldt dit ook voor objecten die voorzien zijn van een plattegrond?

Antwoord:

Alleen als het een nieuwe locatie betreft.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Programma van Eisen P18 5.1.4

Vraag:
Kunt u bevestigen dat ook de vrijstaande reclamevitrites digitaal mogen worden uitgevoerd?

Antwoord:
Dit bevestigen we.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad P16 4.5.2

Vraag:
Voor de technische bekwaamheid dient voldaan te worden aan 2 kerncompetenties. Deze dienen aangetoond te worden d.m.v. een referentieopdracht m.b.t. 50 Abri's. Wat is de reden dat Opdrachtgever ervaring moet aantonen voor het plaatsen van Abri's terwijl er binnen de opdracht geen Abri's geplaatst hoeven te worden? Gaat Opdrachtgever akkoord met een wijziging naar 50 Abri's of Vrijstaande Reclamevitrites voor beide kerncompetenties?

Antwoord:
Wij gaan akkoord.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitrites
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad P5 2.4

Vraag:
U stelt dat er maximaal 40 vrijstaande reclamevitrites geplaatst mogen worden binnen de gemeente Almelo. Niet alle bestaande locaties zijn geschikt om een vrijstaande reclamevitrine te herplaatsen, waaronder een groot deel van de abri's met een liggend formaat Euroboard. Graag zouden

wij u willen vragen om toe te staan dat opdrachtnemer ook nieuwe locaties kan aandrazen voor plaatsing van vrijstaande reclamevitruines. Kunt u hiermee instemmen.

Antwoord:

Wij staan dit toe echter u dient zich wel te houden aan het aantal objecten die u invult. Het zou dus mogelijk kunnen zijn dat u terug moet vallen naar ouder voorgestelde locaties.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad P5 2.3

Vraag:

U stelt dat Opdrachtnemer alle kosten dient te dragen voor verplaatsingen en verwijderingen van abri's. Wij willen u verzoeken om dit te maximaliseren tot 5 verplaatsingen per jaar. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Wij stemmen hiermee in.

Percelen: P1 Abri's en vrijstaande reclamevitruines
Beantwoord op: 4 sep. 2024